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Z MAGISTRATU:  
            

 MIASTO PROMUJE INWESTYCJE W KOMFORT ŻYCIA 

„Moje miasto o mnie dba – inwestuje w komfort życia” - to hasło 

kampanii promocyjno-informacyjnej inwestycji realizowanych przez spółki 

miejskie przy pomocy unijnych funduszy. 

Ruszyła miejska kampania promująca inwestycje infrastrukturalne realizowane 

przy pomocy funduszy unijnych. Chodzi o duże przedsięwzięcia spółek miejskich. „Takie 

inwestycje jak modernizacja oczyszczalni ścieków w Płaszowie, odnawianie systemu 

ciepłowniczego czy realizacja nowoczesnych torowisk tramwajowych mają korzystny 

wpływ na środowisko naturalne. Co równie ważne – przekładają się na komfort i jakość 

życia mieszkańców naszego miasta” – zauważa Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Przypomnijmy, że miejskie spółki rozpoczęły ubieganie się o środki unijne jeszcze 

przed wejściem Polski do Unii Europejskiej. „Dzięki temu udało się pozyskać 

wielomilionowe dofinansowania przeznaczone na realizację projektów dla miasta, a 

Kraków doskonale odnajduje się w realiach Unii Europejskiej” – mówi Jacek Majchrowski. 

Kampania promocyjno-informacyjna potrwa do czerwca. Szczegóły można znaleźć 

na stronie www.krakow.pl. (M). 

KU CZCI MARSZAŁKA 

12 maja 1935 r. w Warszawie zmarł Józef Piłsudski. W 75. rocznicę 

śmieci Marszałka, dziś (12 maja, środa) w Krakowie odbyły się uroczystości, 

które przygotowali Prezydent Jacek Majchrowski i Prezes Małopolskiego 

Związku Piłsudczyków Edward Jankowski.  

Uroczystości rozpoczęły się w południe przy pomniku Józefa Piłsudskiego 

wprowadzeniem posterunku honorowego żołnierzy II Korpusu Zmechanizowanego, 

wciągnięciem flagi państwowej na maszt i odegraniem hymnu państwowego przez 

Krakowską Orkiestrę Staromiejską. W programie uroczystości znalazły się: wystąpienia 

Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego i Prezesa Oddziału Małopolskiego Związku 

Piłsudczyków Edwarda Jankowskiego, apel poległych,  salwa honorowa, złożenie kwiatów 

pod pomnikiem oraz odegranie „Marszu Pierwszej Brygady” przez Krakowską Orkiestrę 

Staromiejską.  
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„Pomnik Józefa Piłsudskiego odsłonięty  przed kilkunastoma miesiącami  jest  dodatkowo 

jednym z tych świadectw, które – jak odrodzony oficjalnie po 1989 roku Marsz  Szlakiem 

I Kompanii Kadrowej –  dowodzą trwałości i ponadczasowej siły oddziaływania  legendy  

Marszałka. 

Ten pomnik pokazuje, że prawdziwej  wielkości nie  grozi  zapomnienie, nie pokona jej 

ani czas, ani cenzura i celowe  przemilczanie.  – Od czasu  gdy  po 1989 roku Polacy już 

w sposób otwarty mogą wyrażać swój szacunek dla Józefa Piłsudskiego –  czynią to z nie 

mniejszym przekonaniem niż  pokolenie,  które  sypało kopiec” – powiedział Jacek 

Majchrowski. 

„Dziś u stóp pomnika,  który  łączy osobę Piłsudskiego z krakowskim okresem jego 

działalności,  który jest nowym współczesnym znakiem naszej o nim pamięci –   

przywołujemy  ową  smutna,  ale też  doniosłą, historyczną chwilę  sprzed 75 lat.  

Oddajemy cześć poległym za Ojczyznę. Składamy hołd temu, który  – jak mówił 

prezydent Mościcki w pogrzebowej   mowie:  „dał Polsce wolność, granice, moc i 

szacunek” – dodał Prezydent Jacek Majchrowski.  

Po uroczystości, w Sali im. F. Maryewskiego w Rynku Podgórskim 1, Prezydent 

Krakowa zainaugurował seminarium naukowe dla młodzieży nt. Józefa Piłsudskiego.   

W Katedrze na Wawelu, na sarkofagu Marszałka Józefa Piłsudskiego, delegacja uczniów 

złożyła wiązanki kwiatów. (JD).  

 CZAT Z PREZYDENTEM 

Jutro (13 maja, czwartek) o godz. 17:00 mieszkańcy  Krakowa będą mogli 

za pośrednictwem portalu „Magiczny Kraków” zadać na żywo pytania 

Prezydentowi Krakowa Jackowi Majchrowskiemu.  

Internauci  będą mieli okazję, aby zapytać Prezydenta o sprawy związane z 

funkcjonowaniem miasta i pracą Magistratu. 

Uwaga! Prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej 

wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwia publikację tekstu do 256 znaków. 

Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości. Aby przesłać 

rozbudowaną wypowiedź, należy podzielić ją na mniejsze fragmenty. (JD). 

UMOWY Z DOROŻKARZAMI ZAKTUALIZOWANE  
Miasto co roku aktualizuje umowy z dorożkarzami stacjonującymi w 

Rynku Głównym i przejeżdżającymi przez Rynek.  Tegoroczne umowy 

rozszerzono o zapisy  poprawiające  komfort pracy koni i bezpieczeństwo osób 

przebywających w rejonie postojów. Uruchomiono także dodatkowy postój na 

Małym Rynku. 

W 2010 roku umowę na postój i przejazd  w Rynku Głównym i na Małym Rynku 

zawarło 37 dorożkarzy. 18 zaprzęgów pracuje w dni parzyste, 19 – w dni nieparzyste. 

Oprócz postoju na Rynku Głównym, od tego roku dorożkarze mają do dyspozycji miejsce 
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w Małym Rynku – wzdłuż kamienicy nr 8.  Pozwoli to na odciążenie Rynku Głównego.  

Nowe zapisy w umowach z miastem doprecyzowują czas pracy zarówno 

dorożkarzy jak i zwierząt. Przedsiębiorcy mogą powozić od godziny 9:00 do godziny 

24:00, przy czym łączny czas pracy dorożki nie powinien przekroczyć 12 godzin na dobę. 

W szczycie sezonu turystycznego - od 15 czerwca do 15 września - zalecono powozić 

dorożką tylko w obecności pełnoletniego pomocnika. Odstępstwo od tego zapisu 

wprowadzono w stosunku do przedsiębiorców posiadających małe, jednokonne zaprzęgi.  

W przypadku, gdy temperatura powietrza przekracza 28 stopni Celsjusza w cieniu, 

dorożki nie mogą wjeżdżać i stacjonować w Rynku Głównym i na Małym Rynku w 

godzinach 12:00 - 15:00. Powożący dorożką przy opuszczaniu pojazdu musi 

zabezpieczyć go hamulcem oraz powierzyć lejce drugiej osobie. Umowa zakazuje 

przewożenia osób znajdujących się pod wpływem alkoholu, środków odurzających, 

zachowujących się nieobyczajnie czy agresywnie.   

Umowa stanowi również, że do  zaprzęgów mogą być dopuszczone wyłącznie konie 

oznaczone tzw. czipem. Umożliwia to nie tylko identyfikowanie zwierząt, ale również 

sprawdzanie czy są poddawane regularnym badaniom.  

Przedsiębiorcy zobowiązani zostali do corocznego udziału w szkoleniach 

prowadzonych przez specjalistów z zakresu hodowli koni. Wprowadzono ponadto wymóg 

zaprzęgania wyłącznie zdrowych, dobrze odżywionych zwierząt. Zakazano ozdabiania 

koni w sposób ograniczający ich swobodę ruchów.  

Kontrolą realizacji umów zajmuje się Wydziału Spraw Administracyjnych, Wydział 

Kształtowania Środowiska, funkcjonariusze Straży Miejskiej oraz  Główny Plastyk Miasta. 

Na wniosek  zarządzającego Rynkiem Głównym w  kontroli mogą wziąć udział specjaliści 

z zakresu hodowli i użytkowania koni oraz przedstawiciele Stowarzyszenia Dorożkarzy 

Krakowskich. 

Przedsiębiorcy, na mocy odrębnych przepisów zobowiązani są  do udostępnienia 

miejsca utrzymywania koni w celu przeprowadzenia kontroli przez uprawnionych do tego 

przedstawicieli Miasta. Upoważnieni do przeprowadzania kontroli są  pracownicy Wydziału 

Kształtowania Środowiska. 

Dodajmy, że kontrole odbyły się w marcu oraz kwietniu. Objęto nimi dorożkarzy, z 

którymi zawarto umowy na korzystanie z postojów w Rynku Głównym i Małym Rynku. 

Warto wspomnieć, że miasto chce ograniczyć gabaryty dorożek – w tym celu 

uzgodniono trzyletni okres przejściowy (do 31 grudnia 2012 r.) dla dotychczas 

używanych, dużych dorożek.  

Należy podkreślić,  że miasto nie ma prawnych możliwości uregulowania zasad 

przewozu dorożką po ulicach Krakowa. Umowy zawarte z dorożkarzami obowiązują więc 

tylko przedsiębiorców stacjonujących w Rynku Głównym i na Małym Rynku. (KS). 

DZIEŃ STRAŻAKA  
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Jutro (13 maja, czwartek) o godz. 13.00 w Jednostce Ratowniczo – 

Gaśniczej nr 5 przy ul. Kazimierza Wyki 5 odbędą się obchody Dnia Strażaka.  

Uroczystość rozpocznie się odegraniem hejnału mariackiego przez strażaka 

hejnalistę oraz meldunkiem o rozpoczęciu uroczystości, po którym nastąpi przegląd 

pododdziałów Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. Podczas 

uroczystości nastąpi wręczenie medali i awansów na wyższe stopnie służbowe strażakom 

Państwowej  Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej oraz przekazanie i 

poświecenie samochodów pożarniczych. Prezydent Jacek Majchrrowski wyróżni strażaków 

zawodowych i ochotników zaangażowanych w przygotowanie ceremonii pogrzebowej pary 

prezydenckiej.  

Na zakończenie uroczystości Prezydent Jacek Majchrowski przekaże jednostce 

ciężki samochód specjalny umożliwiający dostarczanie na miejsce wypadków kontenerów 

z wyposażeniem ratowniczym. Cena pojazdu wyniosła 650.000 zł i została pokryta ze 

środków Urzędu Miasta Krakowa i budżetu państwa.  

Jednostka otrzyma również kontener ze sprzętem ochrony dróg oddechowych – cena 

zakupu 800.000 zł pokryta w całości ze środków Urzędu Miasta Krakowa. Umożliwia on 

długotrwałą pracę ratowników w strefach zadymienia i emisji substancji chemicznych. 

Jednostka JRG nr 5 zyska ciężki samochód gaśniczy, zakupiony przez Bonarka 

Management Sp z o.o., ul. Kamieńskiego 11  w Krakowie i przekazany w użyczenie 

Komendzie Miejskiej PSP w Krakowie.  

Pojazd stacjonuje na terenie JRG nr 2 w Krakowie przy ul. Rzemieślniczej i przeznaczony 

jest do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych na terenie Krakowa i powiatu 

krakowskiego ze szczególnym uwzględnieniem zabezpieczenia operacyjnego obiektu 

Bonarka City Center. 

Straż Pożarna z Frankfurtu nad Menem przekaże kontener powodziowo-pompowy. 

Umożliwia on prowadzenie długotrwałych działań ratowniczych w zakresie 

wypompowywania wody podczas powodzi i lokalnych podtopień oraz dostarczania wody 

na znaczne odległości do większych pożarów. (JD).  

 KRAKOWSKA NOC MUZEÓW   

„Wielki Kraków 1910-2010” - to hasło przewodnie tegorocznej edycji 

Nocy Muzeów, która odbędzie się w Krakowie w nocy z 14 na 15 maja. Swoje 

podwoje dla zwiedzających otworzą 23 instytucje - po raz pierwszy będzie 

można zobaczyć podziemia Rynku Głównego. Do wstępu do wszystkich muzeów 

będzie upoważniać specjalnie z tej okazji wydana moneta o wartości jednego 

złotego. 

„Noc Muzeów to wyjątkowo popularne przedsięwzięcie zarówno wśród 

mieszkańców Krakowa jak i turystów, świadczy o tym m.in. ilość osób, która co roku 

odwiedza muzea podczas tej jednej nocy – w ubiegłym roku było to ok. 150 tys. osób” - 
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mówił na konferencji prasowej (10 maja) Stanisław Dziedzic, Dyrektor Wydziału Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego UMK. 

W tym roku po raz pierwszy (na kilka miesięcy przed oficjalnym otwarciem) 

będzie można zobaczyć podziemia Rynku Głównego i Sukiennic. „To ostatni moment aby 

zobaczyć to unikalne zjawisko archeologiczne przed zakończeniem robót budowlanych” – 

poinformował Jerzy Marcinko, Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu. Wejście do podziemi będzie limitowane. „Jest to konieczne ze względów 

bezpieczeństwa” – dodał dyrektor Marcinko. Zwiedzanie będzie się odbywać w grupach 

liczących maksymalnie 25 osób. Grupy będą wpuszczane do podziemi od godz. 19.00, co 

7 minut (zwiedzanie potrwa 30-40 minut). Osoby niepełnosprawne będą mogły 

skorzystać z windy. Do dyspozycji zwiedzających będą także przewodnicy angielsko- i 

niemieckojęzyczni. 

Noc Muzeów 2010 zostanie zainaugurowana o godz. 18.00 w Muzeum 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, Collegium Maius. W uroczystości weźmie udział Prezydent 

Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Pozostałe instytucje zostaną otwarte o godz. 19.00 w 

piątek (14 maja) i będą czynne do godz. 1.00 w nocy w sobotę (15 maja). Tradycją stało 

się organizowanie Nocy Muzeów w nocy z piątku na sobotę, a nie tak jak w pozostałych 

miastach z soboty na niedzielę. „Kraków zawsze był pod tym względem trochę inny, a 

poza tym chcemy dać wszystkim możliwość wyspania się w sobotę” – dodał 

Przewodniczący Stałej Konferencji Dyrektorów Muzeów Krakowskich i Dyrektor Muzeum 

UJ Collegium Maius – prof. Stanisław Waltoś. 

W tym roku biletem wstępu do muzeów będzie specjalna moneta dostępna we 

wszystkich instytucjach biorących udział w imprezie. Moneta będzie kosztować 

symboliczną złotówkę i będzie również upoważniać do darmowych przejazdów 

komunikacją miejską w czasie Nocy Muzeów. W tegorocznej, siódmej z kolei, edycji Nocy 

Muzeów wezmą udział 23 instytucje muzealne (miejskie, wojewódzkie, ministerialne, 

uczelniane). Imprezie towarzyszy hasło „Wielki Kraków 1910-2010” - organizatorzy chcą 

w ten sposób przypomnieć, że początki Krakowa, jako wielkiej metropolii, sięgają roku 

1910, kiedy to podjęta została decyzja o stopniowym włączaniu do miasta okolicznych 

gmin i stworzeniu w ten sposób Wielkiego Krakowa. 

W imprezie udział wezmą m.in. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Muzeum 

Archeologiczne, Muzeum Archidiecezjalne Kardynała Karola Wojtyły, Muzeum Narodowe 

w Krakowie, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli, Muzeum Farmacji Collegium 

Medicum, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha”, Muzeum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego Collegium Maius, Muzeum Historii Fotografii im. Walezego Rzewuskiego, 

Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Lotnictwa Polskiego oraz spoza Krakowa: Muzeum 

Niepołomickie i Muzeów Żup Krakowskich w Wieliczce.  

Organizatorzy, oprócz zwiedzania, przygotowują specjalne atrakcje, m.in. gry 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                          środa, 12  maja  2010 r. 

 6

miejskie, koncerty, warsztaty, projekcje filmów, spotkania, pokazy walk rycerskich i 

lekcje dla dorosłych i dzieci. I tak: Muzeum Farmacji Collegium Medicum przygotowuje 

pokaz pt. „Leki z człowieka”, Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego 

wystawę fotografii pt. „Le industrie invisibili” (Niewidzialne przemysły) i spotkanie z jej 

autorem Stefano Cossu. Z kolei w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa o godz. 19.00 

odbędzie się finał gry miejskiej „Rodzinne poszukiwania średniowiecznego skarbu 

Krakowa”. W programie przygotowanym przez tę instytucję odbędą się także koncerty, 

prezentacje filmów, pokazy walk rycerskich i fechtunku. Pomiędzy oddziałami Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa, na trasie Zwierzyniecki Salon Artystyczny – ul. Pomorska 

– Oddział Nowa Huta, możliwy będzie przejazd zabytkowymi samochodami. 

W Muzeum Inżynierii Miejskiej zwiedzający będą mogli zrobić sobie zdjęcia na 

zabytkowych motocyklach oraz wziąć udział w warsztatach wytwarzania papieru 

czerpanego. W Ogrodzie Doświadczeń zostaną zorganizowane: konkurs dotyczący 

Alfabetu Morse'a oraz warsztaty budowy spektroskopu. W Muzeum Lotnictwa Polskiego 

będzie można obejrzeć film dotyczący 100 lat lotnictwa w Krakowie i Małopolsce oraz 

wystawę fotografii pt. „Wielki Kraków”. Chętni będą też mogli zobaczyć wnętrza 

wybranych samolotów i śmigłowców. 

„Non stop Alejami międzywojennego Krakowa. Przystanek: Gmach Główny MNK” 

to tytuł multimedialnej prezentacji poświęconej projektowi „Wielki Kraków”, 

włączającemu nowe tereny w granice miasta Krakowa. Będzie ją można zobaczyć w 

Gmachu Głównym Muzeum Narodowego. Tu także zorganizowane zostaną: warsztaty dla 

dzieci i dorosłych zachęcające do odbioru sztuki różnymi zmysłami, projekcja filmów kina 

niemego z akompaniamentem zespołu Vladimirska, wykonującego specjalnie 

skomponowaną na tę okazję muzykę oraz pokaz wizualizacji typu ‘3D mapping’ na 

fasadzie Gmachu Głównego Muzeum. 

Muzeum PRL-u – oddział Muzeum Historii Polski o godz. 19.15 rozpocznie projekt 

„Gdzie się kończy Kraków?”. Każdy będzie mógł przed kamerą nagrać swoją wypowiedź 

w stulecie poszerzenia miasta Krakowa. W ten sposób powstanie pamiątkowy zbiór 

wypowiedzi, który zostanie zamieszczony później w Internecie na stronie Muzeum. 

Muzeum przygotowuje także grę symulacyjną „Dekada 1979-1989”. 

Dodatkowo 14 maja (piątek) w godz. 14.00-21.00 przy Murach Obronnych będzie 

działać stanowisko redakcyjne Gazety Krakowskiej, przy którym będzie się można 

zaopatrzyć w specjalne wydanie gazety poświęcone Nocy Muzeów, zrobić pamiątkowe 

zdjęcia i otrzymać okolicznościowe monety - bilet wstępu do muzeów. 

Organizatorami Krakowskiej Nocy Muzeów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Stała 

Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich. Szczegółowy program oraz informacje 

dotyczące dodatkowej komunikacji miejskiej znajdują się na stronie internetowej 

www.krakow.pl. Patronat medialny nad tegoroczną edycją nocy muzeów objęły: Polska. 
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Gazeta Krakowska, TVP Kraków, Radio Kraków, portale Poland-art i Magiczny Kraków 

oraz Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL. 

Noc Muzeów po raz pierwszy została zorganizowana w Krakowie w 2004 roku, na 

wzór berlińskiej „Lange Nacht der Museen”. Obecnie jest jedną z czterech imprez 

wchodzących w skład cyklu Krakowskie Noce. Poszczególne noce organizowane są w 

miesiącach, które charakteryzują się wzmożonym ruchem turystycznym, dlatego projekt 

stanowi doskonałą ofertę kulturalną dla zagranicznego turysty, promując w ten sposób 

nasze miasto i jego potencjał twórczy. Mieszkańcy Krakowa oraz odwiedzający miasto 

turyści będą mogli wziąć w tym roku udział także w Nocy Teatrów ( 18/19 czerwca), Nocy 

Jazzu (17/18 lipca) oraz Nocy Cracovia Sacra (15/16 sierpnia). (KF, PW). 

 „DZIEŃ KRWI” W KRAKOWIE  

 22 maja na Małym Rynku, w ramach obchodów 60-lecia Krakowskiego 

Ośrodka Hematologicznego, odbędzie się „Dzień Krwi”. Wszyscy, którzy przyjdą 

tego dnia, w godz. 10.00 – 16.00 na Mały Rynek, będą mogli dowiedzieć się 

wszystkiego na temat krwi i jej roli w organizmie człowieka, transplantacji 

szpiku w leczeniu chorób nowotworowych oraz jak pomóc tym, którzy tego 

potrzebują najbardziej, czyli chorym na białaczkę. 

Mam prawdziwą satysfakcję zaprosić Państwa do udziału w obchodach 60-lecia 

powstania Ośrodka Hematologicznego, które odbędą się w dniach 21-22 maja 2010 roku 

w Krakowie. Wydarzenie zbiega się w czasie z przeprowadzeniem w ciągu ostatnich 12-

stu lat 600 zabiegów przeszczepienia szpiku kostnego. Ponadto w ramach uroczystości 

odbędzie się tradycyjne 13-te już spotkanie osób po przeszczepieniu szpiku kostnego, 

tym razem z udziałem dawców szpiku kostnego” – mówi prof. dr hab. med. Aleksander B. 

Skotnicki. 

Aby mogło dojść do przeszczepu potrzebny jest dawca szpiku. Wielu pacjentów 

ma dawców rodzinnych, jednak dla wielu z nich szansą na życie jest przeszczep od dawcy 

niespokrewnionego, a tych w Polsce jest ciągle zbyt mało. Chorzy na białaczkę 

poddawani leczeniu czy też oczekujący na przeszczep często potrzebują krwi, ważne jest 

też codzienne wsparcie w walce z chorobą. Im wcześniej wykryta choroba, tym większe 

szanse na pokonanie choroby.   

Dlatego w ramach obchodów 60-lecia Krakowskiego Ośrodka Hematologicznego, 22 maja 

w sobotę na Małym Rynku w Krakowie odbędzie się „Dzień Krwi”. Wszyscy, którzy 

przyjdą tego dnia na Mały Rynek będą mogli dowiedzieć się wszystkiego na temat krwi i 

jej roli w organizmie człowieka, transplantacji szpiku w leczeniu chorób nowotworowych 

oraz jak pomóc tym, którzy tego potrzebują najbardziej, czyli chorym na białaczkę. W 

tym dniu będzie można: 

Zostać dawcą szpiku kostnego 

I uratować komuś życie! Dawcą może zostać każdy, ogólnie zdrowy człowiek w wieku 
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pomiędzy 18., a 55. rokiem życia.  

Zrobić bezpłatną morfologię 

Morfologia to podstawowe badanie diagnostyczne w medycynie. Jej regularne 

wykonywanie może przyczynić się do wykrycia wielu chorób i nieprawidłowości w 

organizmie oraz poprawić stan diagnostyki hematologicznej w Polsce. 

Zostać honorowym krwiodawcą 

Zostając honorowym dawcą krwi możemy również uratować życie potrzebującym. Krew 

jest potrzebna codziennie, w dużych ilościach, ponieważ jest bezcennym lekiem, którego 

nie udało się wytworzyć syntetycznie. 

Dowiedzieć się, jak pomóc bezpośrednio pacjentom w takcie leczenia. 

Leczenie jest bardzo długie i trwa czasem kilka lat, a wiele z nich pacjent zmuszony jest 

spędzić w szpitalu. Sztab wolontariuszy pomaga pacjentom robiąc drobne zakupy, 

dostarczając książki, po prostu rozmawiając. Pomóc może każdy! 

         22 maja na Małym Rynku będzie również można zobaczyć jak udzielają pomocy 

ratownicy medyczni, będzie można też wysłuchać koncertu Jacka Wójcickiego i Anny 

Szałapak, obejrzeć występ Macieja Mika z zespołem, Blue Machine i innych. 

          Patronat nad obchodami 60-lecia Krakowskiego Ośrodka Hematologicznego objęła 

Minister Zdrowia Ewa Kopacz. Akcję popiera również m.in. Prezydent Miasta Krakowa 

Jacek Majchrowski. 
Uwaga! Wszystkich, którzy chcą pomóc innym rejestrując się jako 

potencjalni dawcy szpiku, serdecznie zapraszamy na spotkania informacyjne 

organizowane w ramach Obchodów 60-lecia Krakowskiego Ośrodka 

Hematologicznego. 

13 maja, czwartek 

10.00-11.00 Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica, al. Mickiewicza 30, 

Pawilon C-2, sala 29; 12.30-13.30 Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, ul. Rakowicka 

27, Pawilon Dydaktyczno-Sportowy, sala nr 5; 15.00-16.00 Uniwersytet Pedagogiczny 

im. Komisji Edukacji Narodowej, ul. Podchorążych 2, Audytorium prof. Danka. 

  14 maja, piątek 

10.00-11.00 Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, ul. Franciszkańska 1, sala 120; 12.00-

13.00 Akademia Muzyczna, ul. Świętego Tomasza 43, Sala Koncertowa. 

  Więcej o rejestracji i zostaniu dawcą na www.dkms.pl. (JD).  

MARZENIA POLECĄ DO NIEBA  

 W sobotę (15 maja) Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie” organizuje 

„III Marsz Nadziei i Życia”. Celem akcji jest nagłośnienie idei dawstwa szpiku 

kostnego oraz przybliżenie mieszkańcom sytuacji osób chorych. 
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 W południe w Magistracie aktorzy: Urszula Grabowska, Piotr Cyrwus i Artur 

Dziurman będą czytać listy z marzeniami napisane przez osoby chore, opisujące ich 

nadzieje, marzenia, plany, postanowienia. 

O godz. 13.00 z Magistratu wyruszy Marsz pod Okno Papieskie. W Magistracie będzie 

czynny Punkt informacyjny dla potencjalnych dawców szpiku. 

III Marsz Nadziei i Życia zakończy się pod Oknem Papieskim akcją „Uwolnić marzenia”, 

czyli wysłaniem zielonych balonów z listami chorych. 

 Patronat honorowy nad akcją objęli Metropolita Krakowski ks. Kardynał Stanisław 

Dziwisz oraz Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Patronat Medialny nad Marszem objęły TVP Kraków, Radio Vox FM, Dziennik Polski, 

Dwutygodnik Krakow.pl. 

Założycielka Fundacji „Podaruj Życie”, Urszula Smok, chorowała na białaczkę i 

przeszła pomyślnie przeszczep szpiku kostnego. Celem działalności Fundacji jest niesienie 

pomocy chorym na nowotwory krwi, osobom po przeszczepie szpiku, popularyzowanie 

idei dawstwa szpiku oraz prowadzenie jedynego w Polsce południowej Rejestru Dawców 

Szpiku. Fundacja działa od 9 lat i obejmuje pomoc osobom chorym z całego kraju.  

Jedną z najbardziej skutecznych metod leczenia białaczki jest przeszczep szpiku 

kostnego. Aby był on możliwy konieczny jest dawca. Najlepszym rozwiązaniem jest 

posiadanie zgodnego genetycznie dawcy rodzinnego, ale jest to możliwe tylko u ok. 30% 

chorych. Najczęściej zachodzi konieczność poszukiwania dawcy wśród osób 

niespokrewnionych. 

W ubiegłym roku w Polsce. 3,7 tys. osób zapadło na białaczkę. Około 70% chorych 

nie posiada dawcy wśród najbliższej rodziny. Zachodzi wówczas konieczność 

poszukiwania odpowiedniej osoby w bankach i rejestrach dawców niespokrewnionych. 

Banki powinny zatem posiadać jak największą ilość potencjalnych dawców szpiku 

kostnego. Zasoby polskich rejestrów są bardzo małe. Obecnie w Polsce zarejestrowanych 

jest ponad 85 tysięcy osób. W Niemczech ta liczba osiągnęła 3,7 mln natomiast w 

rejestrach światowych jest ich ok. 14 mln. (JD).   

KOSHEEN GWIAZDĄ WIANKÓW W KRAKOWIE 

Sian Evans, Markee Substance oraz Darren Decoder, czyli zespół Kosheen 

będzie gwiazdą tegorocznych Wianków w Krakowie. 26 czerwca na scenie w 

zakolu Wisły, oprócz brytyjskiego trio, zagra również Maciej Maleńczuk z 

zespołem Psychodancing, Biff, PIN oraz łotewska grupa Brainstorm.  

Kosheen to popularny, brytyjski zespół grający muzykę trip hop, drum and bass i 

rock, lecz niedający się łatwo zaszufladkować - balansuje na granicy muzyki pop oraz 

alternatywy. Zespół charakteryzuje dynamiczne, elektroniczne brzmienie wzbogacone 

różnorodnymi gatunkami, czasami nawet muzyką klasyczną.  

Muzycy do tej pory wydali trzy płyty – „Resist” z 2001, „Kokopelli” z 2003 oraz 
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„Damage” z 2007 roku. Sławę i rozgłos przyniosły im utwory „Hide U”, „Hungry” oraz 

„Catch” z pierwszej płyty, która sprzedała się na całym świecie w nakładzie pół miliona 

egzemplarzy. W trasie koncertowej promującej debiutancki album artyści dali 141 

koncertów w 33 krajach dla blisko miliona widzów. Koncertowali w Europie, Australii, 

Południowej Afryce, Azji oraz na Bliskim Wschodzie. Zespół Kosheen również chętnie 

występuje w Polsce regularnie odwiedzając nasz kraj.  

Wianki to jedna z największych imprez plenerowych w Polsce. Koncerty gwiazd 

muzycznych połączone są z elementami widowiska nawiązującego do tradycji nocy 

świętojańskiej. W poprzednich edycjach imprezy w Krakowie gościli m.in. Lenny Kravitz, 

Jamiroquai oraz czołowi artyści polskiej sceny muzycznej. Więcej informacji dostępnych 

jest na stronie internetowej www.wianki.eu. (PW).  

 

 W CZWARTEK: 
 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski   

 13:00 – Dzień Strażaka, Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza nr 5, ul. Kazimierza 

Wyki 5 

 15:00 – III Międzynarodowy Festiwal Sztuki Struktury Powiązań, Pałac Sztuki, pl. 

Szczepański 4  

 17:00 – Czat na www.krakow.pl  

 18:30 – Opera „Carmen”, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 13:00 – Dzień Strażaka, Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza nr 5, ul. Kazimierza 

Wyki 5 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz   

 13:15 – Uroczystości związane z 20. rocznicą nadania imienia Jana Pawła II 

szpitalowi, Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 

    

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

RUSZYŁY KONSULTACJE W SPRAWIE PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA 

Rozpoczęły się konsultacje społeczne „Programu ochrony środowiska dla 

Miasta Krakowa na lata 2010-2012 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 

2009 roku oraz perspektywą na lata 2013-2016”. Na zlecenie Wydziału 

Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa prowadzi je firma Eko-Log 

Sp. z o.o. 

Konsultowany dokument wynika z ustawy „Prawo ochrony środowiska”. Ma on na 

celu realizację na terenie Krakowa polityki ekologicznej państwa. „Zadaniem Programu 
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jest określenie celów, priorytetów i w konsekwencji działań, jakie stoją przed 

samorządem miasta w dziedzinie ochrony środowiska” – wyjaśnia Małgorzata Mrugała, 

dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Ich podjęcie i wykonanie będzie 

realizacją międzynarodowych zobowiązań naszego kraju, a w szczególności podjętych w 

związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej oraz w znacznej mierze wynikającej 

z nich polityki ekologicznej państwa. 

Harmonogram konsultacji społecznych dostępny jest na stronie 

www.dialogspoleczny.krakow.pl. (M). 

KONKURS FOTOGRAFICZNY DLA SENIORÓW I WNUKÓW 

Redakcja portalu "Kraków dla Seniora" realizowanego przez Wydział 

Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa zaprasza do udziału w 

konkursie fotograficznym z okazji Europejskiego Dnia Solidarności Między 

Pokoleniami.  

Konkurs skierowany jest do mieszkańców Krakowa - seniorów i ich wnuków. 

Głównym celem jest zwrócenie uwagi na istotę relacji międzypokoleniowych, jak również 

prezentacja Krakowa z perspektywy mieszkańców różnych pokoleń.  

Aby wziąć udział w konkursie, należy przesłać w terminie do 28 maja 2010r.  

1-3 fotografii z komentarzem nieprzekraczającym 1/2 strony (900 znaków ze spacjami) 

na adres dlaseniora@um.krakow.pl. Prace można również dostarczyć osobiście na 

nośniku do siedziby Referatu Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych 

MOWIS os. Centrum C 10 pok.110.  

Tematy prac konkursowych: "Nasze ulubione miejsce w Krakowie"; "To był 

NASZ dzień w Krakowie!".  

Nagrodzone, wyróżnione oraz najciekawsze prace zostaną opublikowane na 

stronie internetowej portalu "Kraków dla Seniora". Laureaci otrzymają również nagrody i 

zestawy upominkowe. 

Regulamin oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie 

www.dlaseniora.krakow.pl 

Szczegółowych informacji udziela: Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania 

Inicjatyw Społecznych Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych UMK os. Centrum C 10 

pok. 110 Nr tel. 12 616 78 10, e-mail: dlaseniora@um.krakow.pl (JD). 

 FESTIWAL NAUKI  

„Technologia – Sztuka - Życie” to hasło przewodnie tegorocznego 

Festiwalu Nauki w Krakowie. W planie jubileuszowej 10. edycji znajduje się 

prawie 600 atrakcji w tym warsztaty plastyczne, przedstawienia teatralne, 

koncerty oraz wykłady i panele dyskusyjne. Impreza trwać będzie od 12 do 15 

maja. 

Pomysł na organizację festiwalu propagującego wiedzę i naukę narodził się w 2001 
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roku na Uniwersytecie Jagiellońskim podczas przygotowań uczelni do obchodów 600-lecia 

istnienia. Z czasem dołączyły inne szkoły wyższe i kolejna edycja imprezy wzbogacona 

została o dodatkowe atrakcje. W toku rozwoju festiwalu przyłączyły się również instytucje 

naukowe i jednostki konsularne. Od 2005 roku pokazy odbywają się na Rynku Głównym 

w specjalnie do tego przygotowanym miasteczku namiotowym. Dodatkowo w budynkach 

uczelni organizowane są wykłady, spotkania i panele dyskusyjne.  

W tym roku głównym organizatorem jest Politechnika Krakowska, ale w festiwalu 

uczestniczyć będzie również - Akademia Górniczo-Hutnicza, Akademia Muzyczna, 

Akademia Sztuk Pięknych, Akademia Wychowania Fizycznego, Państwowa Wyższa Szkoła 

Teatralna, Uniwersytet Ekonomiczny, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet 

Pedagogiczny, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II oraz Uniwersytet Rolniczy, który w 

przyszłych roku będzie głównym organizatorem. Oprócz uczelni wyższych w festiwalu 

udział wezmą również instytucje – Instytut Fizyki Jądrowej PAN, Instytut Katalizy 

i Fizykochemii Powierzchni PAN, Konsulat Generalny Stanów Zjednoczonych i Republiki 

Federalnej Niemiec, Muzeum Narodowe w Krakowie oraz Włoski Instytut Kultury.  

Jednym z głównych elementów tegorocznej imprezy jest ”Festyn Nauki” – 

odbywająca się na Rynku Głównym prezentacja najbardziej interesujących osiągnięć 

naukowych w przystępnej i atrakcyjnej dla widzów formie, dodatkowo wzbogacona o 

szereg prezentacji multimedialnych. Zobaczyć będzie można m.in. ciekawe zjawiska 

chemiczne, badania georadarem powierzchni pod Rynkiem Głównym, doświadczenia z 

zakresu fizyki klasycznej, inteligentne roboty zdolne do samodzielnej nauki, prezentacje 

reaktora do produkcji biopaliw i mnóstwo innych atrakcji. Oprócz tego odbędą się 

wykłady, panele dyskusyjne oraz imprezy towarzyszące m.in. koncerty zespołów 

studenckich i orkiestr reprezentacyjnych uczelni. 

Festiwal przyciąga dziennie kilkanaście tysięcy zwiedzających i wraz ze swoją 9-

letnią tradycją na stałe wpisał się już w kalendarz najważniejszych wydarzeń naukowo-

kulturalnych miasta. Honorowy patronat nad tegorocznym festiwal objął m.in. Prezydenta 

Krakowa Jacek Majchrowski. Szczegółowe informacje oraz dokładny plan imprezy 

znajduje się na stronie internetowej www.festiwalnauki.krakow.pl. (PW). 

26. FINAŁ KABARETÓW PAKA 

Kabaret  Ani Mru – Mru, Grupa Mo Carta, Ireneusz Krosny, Hrabi, Dno, 

Tomasz Jachimek, Kabaret Młodych Panów. To tylko niektóre  z kabaretów jakie 

będą zabawiać publiczność na 26. Finale Kabaretów PAKA. 

12 maja kabaretowa dogrywka, czyli Wieczór Ostatniej Szansy. Cztery  Kabarety, 

które nie zostały zakwalifikowane do konkursu będą walczyć o finał PAKI, a głosować 

będzie  publiczność. 

Przeglądy finałowe rozpoczną się w czwartek, 13 maja. Tego samego dnia będzie 

można zobaczyć stare kabarety w zupełnie nowej odsłonie w programie „Co w trawie 
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piszczy”. Koncert laureatów 26 przeglądu kabaretów PAKA w sobotę 15 maja w klubie 

Rotunda. Gośćmi specjalnymi będą Zbigniew Zamachowski i Artur Andrus. Następnego 

dnia, w niedzielę, w Audytorium Maximum UJ koncert  galowy „Kraków, wiosna i 

kabaret”. 

Do  zasiadania w jury organizatorzy zaprosili Jacka Fedorowicza, Jerzego Stuhra, 

Stanisława Tyma, Rafała Kmitę, Roberta Górskiego, Zenona Laskowika  i Jacka Popiela. 

Oprócz konkursu młodych twórców, podczas PAKI będzie można zobaczyć premiery w 

wykonaniu uznanych zespołów, koncerty autorskie, rozmowy i występy improwizowane, 

wystawę, a nawet mecz piłki nożnej między artystami kabaretowymi, a artystami 

Krakowa. 

PAKA odbywa się nieprzerwanie od 1985. Pierwsza edycja odbyła się bez części 

konkursowych eliminacji. Obecnie, co roku do PAKI zgłasza się około 100 kabaretów.  W 

ciągu 25 przeglądów tylko 14 razy jury przyznało najwyższą nagrodę Grand Prix, z czego 

raz (w 1996 r.) podwójną. Najczęściej laureatami PAKI były kabarety z Zielonej Góry (ok. 

18%), drugim najbardziej docenionym ośrodkiem jest Kraków (ok. 13%), a trzecim 

Warszawa (ok. 10,5%). 

Szczegółowy program przeglądu PAKA i imprez towarzyszących na stronie 

www.paka.pl (WAŚ).  

 

Filip Szatanik 

      Kierownik Biura Prasowego  

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


